
Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA Nº 169/2025

“Nomeia Conselho Municipal de Fiscalização e
Acompanhamento do Fundo Municipal de
Investimentos.”

O Prefeito de Dores do Rio Preto/ES, no uso de suas atribuições legais, e na forma

do disposto no artigo 74, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município e,

considerando o que consta do Processo nº 1403/2025.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear, os Membros abaixo relacionados, para compor o Conselho

Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do Fundo Municipal de Investimentos,

sendo eles;

Representantes do Poder Executivo Municipal:

 Lanucio de Souza Rodrigues – Secretário de Planejamento
 Ailson José Silva – Secretário de Agricultura
 Jorge Luiz Nacari – Secretário de Administração e Finanças

Representantes da Sociedade Civil Organizada:
 Juesélito do Amaral – Presidente da APRUPEM
 Maria Cristina Ribeiro Moreira - Associação Empreendedores em Agro-
ecoturismo, Arte e Cultura de Dores do Rio Preto-ES

 Leonardo Raimundo Evaristo - Empresário

Art. 2º. – Este ato administrativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Dores do Rio Preto/ES, 26 de fevereiro de 2025

THIAGO LOPES PESSOTTI
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LANUCIO DE SOUZA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 893878bc-b7bf-4f63-baa0-1bf2968367a8
P

ortaria N
º 000169/2025

Pág. 4

001403/2025

Assinado por LANUCIO  DE  SOUZA  RODRIGUES 036.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
26/02/2025 15:08:52

Assinado por THIAGO LOPES
PESSOTTI 087.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES
DO RIO PRETO


